Nam pariter per hoc veros Deos non esse
 fatebantur: si namque tales fuissent, nullum
 fuisset pretium illis emendis correspondens.
 Quam grauer ita commotus est D. Petrus
 contra Simonem Magum, quando postulauit
 ab eo gratiam sibi vendi Spiritus S. quam
 Apostoli ceteris tribuebant? aduersus eum
 insurgit, & ait: Pecunia tua recum sit in peritio-
 nem: quia existimasti donum Dei pecunia posside-
 ri. Bonum Dei. O vos sacrilegos, simonistas,
 exclamat D. Gregor, grauiorem inuisibilis
 iniuriam Spiritui S, quam Macedoniani: nam
 illi hunc creaturam effecerunt, sed nobilissi-
 mam Deoque proximam: illi verò vilem adæ-
 reputant eum, & vix vilis pretij, vt eum
 vendi posse arbitrantur.

Christum h. c. attende, vt pote donum Dei,
 Hoc titulo seipsum inferibit, locus Samaritanæ,
 deique diuina sua persona sic prote-
 statur. Si scires donum Dei, quæ quis est, qui dicit
 sibi: vultis da michi bibere: donum Dei. O ludam
 prodicorem: contumeliam atque de quâ illum
 proiecistis, & vos Pharisei maledicti, qui
 crederis, quod Dominus hic Pecunia possideri
 possit. An tam vilis est, vt vel vlla pecunia possit
 ei quod ipse est, & iuuuere? O non toleran-
 dam animi peruersitatem! Deinde sciamus
 quo pretio adeo magno prætenlesini posse
 illum estimari? Appenderunt mercedem meam
 triginta argenteis: dederunt pretium, quo appretiaui
 sum ab eis. Certè honorabile de me mundus
 iudicium tulit, in statèra appenderunt me
 contra triginta argenteos, hoc est Appenderunt,
 & fuit qui illos grauius appendere indicaret.
 O pondus peruersum! Statèra dolosa in manibus
 eius. In malo falloque pondere modo appen-
 deris o Domine: veram breui aliam habebis
 veram & iustam, nempe Crucem, in qua diu-
 num tuum meritum saloquæ appenderunt:
 nam ideo in cruce exaltabit: Statèra
 facta corporis. Pretium pondusque summarium,
 hic

I.
 Iosephi
 Christi
 vendi-
 tionis
 disceri-
 men.
 Ter.
 In Apo-
 log.

II.
 Christus
 pretio
 inuisi-
 bilis.

Act. 8.
 20.

Ioan. 4
 10.

Zac. 11.
 12.

III.
 Vile pre-
 cium
 triginta
 argentei.

hic pateat quanti valeat: illo etenim sanguine
 ac morte diripitur infernus, repletur caelum,
 remittuntur peccata, virtutes obtinentur.
 Verumtamen pondus hoc, quo in venditione
 appenditur, falsum est & mendax: cum enim
 verus sit Deus, pretio appendunt illum, &
 adeo qualem abiecto. O summam eius prodi-
 tionem, qui facit hoc: sed & sublimis profun-
 dumque sacramentum: nam ut opus perficiat
 quo nullum excellentius, nullum scilicet Re-
 demptionis, ut verum ostendatur, quod ad
 eius executionem formam accepit serui,
 se vendi permittit, tam vili abiectoque pre-
 tio

IV. Quid sit seruitus declaravit D. Ambro-
 Quid sit seruitus homini libero, omne supplicio grauior est.
 seruitus. Cicero: Nihil detestabilius dedecore, nihil
 D. Ambro. facilius seruituti. Ad dicitur & libertatem nati-
 l. 3. off. 2. sumus, aut hac tenemus, aut eius dignitate moria-
 mur. Expendit D. Greg. Naz. quod res ita
 indecora per peccatum fuerit introducta:
 quando in penam impietatis Cham Noe
 dixit: Seruus eris fratribus tuis: & ita
 declarat S. Doctor illud Evangelij, quod ipse
 legit & principio autem misit sic. Hanc quoque
 doctrinam tenet D. Aug. unde seruitutis
 signum erat radere caput & barbam: hac
 enim erant eius insignia, ut dixit Philostratus
 a & D. Cyprus b Imo et S. Scipetra colligitur.
 De capite nudati inimicorum capiti. c Refert
 l. 7. Aristoteles dictum Socratis d. Vignum erat, ut
 b Epist. 77. in sepulchris verum qui Salaminae acubuerant
 e Dem. 3. 4. Gracia tolleretur, quod liberis cum vita eorum
 acubisset. q. d. quod seruus, nec quidem cogi-
 42. tationibus & electionibus valeat: hoc
 d. l. 3. Re. enim significant capilli, & mea quidem senten-
 tiam sic explico: serui privati omni esse & natura
 pœnas passus est serui. Non satis fuit filio Dei, quod se
 seruum faceret, insuper & seruum pœnis
 subiecit seruitutis, lorum flagellationi.
 Legibus decretum erat Romanorum, ut homo
 liber virgis caderetur, seruus artem loris vel
 1. Cor. 1. 25. neruis. Ter virgii casus sum, inquit D. Paulus,
 etenim libertate gauderem Romanorum: ve-
 rum Christus Dominus noster, Flagellatus fuit:
 non dicitur casus virgis sed flagellatus enim,
 Pilatus flagellauit, loris ut seruum: quod bene
 notauit D. Ber. Non solum formam serui accepit,
 D. Bern. ut subisset, sed etiam etiam serui, ut vapularer:
 ser. 4. heb. cum Christus de tali dicit: Malus seruus plagis

vapulari multis. Atque ut re ipsa se seruum
 declararet, quodque serui formam accepisset,
 ex sui voluit ordinis venditione, ut iocundus ad
 pœnas transferret serui non qualicumque, sed
 immorigeri.

Et intentione permisit, ut hanc solas reser-
 uationem inchoaret, & ipse fuerit qui operari
 hanc impleat permissionem, qua Christus se
 vendi patiebatur. Tunc abijt eius de dandis,
 illi in quem introiit diabolus. Notandum
 est verbum Evangelij: Abijt, pessimum omnium
 omnium: Abijt post preceptum. Hoc videtur
 ut extremam explicet huius prodigi calamita-
 tem, qua porcius tandem seruiret: eodem
 iterum vitur dicitur sustulit formam, quam
 ut talem passus est adolescens ille dicitur
 praecepit Dominus, ut facultates suas con-
 dederet eas pauperibus erogatum: quia vero
 eius iudicio summa erat haec calamitas, extor-
 mus eum maris occupauit, quem hoc verbo
 declarat: Abijt tristis. De socoris illo seruo
 talentum sibi a Domino suo traditum ad
 lucrum abscondit, eius Christus indicat
 infelicitatem dicens: Abijt solus, abijt
 talentum Domini sui. Ita nunc humiliter Eua-
 gelij, quo declararet extremam ludaei prodi-
 tionem dum factus perfidus magister in pro-
 ditor ad erimen festinat, sic ait: Abijt, non
 coactus, non expulsi, sed propterea dicitur
 voluntate, & diaboli captus perfidus: ipse
 abijt, nam si diabolus in eum intrauit, hoc
 ideo factum est, quia illi portam aperuit. Deum
 potentia licet summus non intrat, si in propria
 motu voluntate illi ianua non aperiat.
 Aperite mihi portas iustitiae. Quanto minus por-
 tate intrat diabolus: Abijt. Quoties
 Christus ad mali propositi provocat crea-
 tionem animique mutationem? Si hinc
 cordeque nobilis sit, ecce me humilior & quod-
 dem tantum: ut pedibus meis adiuuaret
 dem lauerim: eo sine lauit illos, ut videret
 vitem humilitas illa, in qua cerebat eum
 hoc impeditum ipsum a concepta incedere
 animae adeo exitiosa reuocaret. Nobilis
 ita potenter mouet virgetque ad eleuantem
 ut inimicorum humilitatio. Si seruus sit
 abiectus, & pœnis eius qui talis est, iustitiam
 compellant ad animi submissionem, de qua
 sume praeliora: in hunc finem tradidit
 SS. corpus suum, & in ipso omnem diuinitatem
 thesaurum, talia munera ac pœna, qua

1. Cor. 1. 25. etenim libertate gauderem Romanorum: ve-
 rum Christus Dominus noster, Flagellatus fuit:
 non dicitur casus virgis sed flagellatus enim,
 Pilatus flagellauit, loris ut seruum: quod bene
 notauit D. Ber. Non solum formam serui accepit,
 D. Bern. ut subisset, sed etiam etiam serui, ut vapularer:
 ser. 4. heb. cum Christus de tali dicit: Malus seruus plagis

venire debere illam, à nou perficiendo
crime venditionis. Nihil proficit: *Abiit*
non illum Christus eiecit; imo potius illum
deiciat, ne Apollolatus in suam classemque
deiret sag tuus. O quia n. procul abscedit
lectus, qui discipulus erat Christi, in eius
vestire a durescunt: qui a nicas erat, sit mor
saluimur: qui Apo tolas, sit min ster sata
neq. sumus. *Vnus de duodecim*, Vnus de au
nero illo adeo principali, nam erat cetera
regis, inquit D. Chrysol. vnus de regali
Christi congregatione. vnus de concilio ita
tom eius, vnus ex illis quibus arcana sua re
tebatur, & quidquid ad regni sui spectabat
fuit: ouem.

III. Quo curis, quo festinas discipule prod
tore infelicissime? Ad Princeps Sacerdo
tum, ut agam & conclu lam Domini venditio
nem, cum Principibus Sacerdotum. O eicoin
amitate nequam? d discipule magistri tradi
tore: ne vadas, quia Dominus hic quem ven
dere festinas, nullam habet (hoc scito) & quale
tibi pretium, nec nobis conuenit: vt habeat
quia *Omnes autem in comparatione illius arena*
est vnguis. Quidquid illi tradere tibi pro co
potione, perperam tibi fit, esse nihil, digni
tas enim eius infinita est, quia verò debi
tum quo Deo obstringimur, infinitum est, so
lus ille poterat pro eo ex integro satisfacere:
quia valet infinitè id quod pro illo ex parte
sua daturus erat, & nullum pretium, quod ipsi
tibi possint dare, erit dignitati eius æquiva
lens. Vel saltem vade ad celum: quia sicut
in illo habet æternum suum Patrem, qui illum
probe nouit, eiusque perperam habet digni
tatem, tibi tibi pro illo largiatur multò piura
quam tu valeres postulare, quod si non, saltem
publica & manifesta quæ suam sit, Attende pro
ditor quod eo ipso quò vendis illum Princi
pibus Sacerdotum, peccas contra decretum
legis in Deuteronomio: vt autem eius memi
neris, eam tibi denno repetit Spiritus S. Hac
inquit, vt si quando quis in seruum venum
dandus est primo videntur vtrum aliquis ex
propinquus velit eum emere: cum enim illi
communitur eum nomine distinctis, sciens
eius valorem, pretium pro eo soluent multò
superius. Consi tera Dominum hanc quem ven
dit, vnus de top bus natum ag. essem: patrem
habet, & quidem a tep conspicuos, vt Do
minus sit colorum, & terrarum: qui patet est

æternus, ex quo omnes qui tales sunt oriuntur:
Ex quo omnis Paternitas in celo & in terra nomi
natur: eamque vt se diligit: nam sicut ille di
gnus est amore diligi infinito, infinito illum
diligit: quia tanta quanta ille paller bonitate:
Hic est filius vnus dilectus, in quo mihi bene com
placui. Quod si tibi deficiat animus quo sillas
illum coram Patre suo, leias quò l. matrem ha
beat, quæ illum plusquàm se ipsam a more profe
quitur, & quamuis bonis sit inops tempora
libas, dices est spiritualibus: et his tibi da
bit quantumcumque petieris: est etenim ipsa
benignitas, & illa elemente suscipiet, nec
quod petieris tibi dare dedignabitur. Nihil
horum tetulit eum, vñ se nce moram fact
donec ad Principes accurat mercator de pre
tio sanguinis conuenturus: *Ad Principes Sacer
dotum*. Audiamus Originem. *Abiit ad Principes
contra Veram Principum, ad Sacerdotes contra ve
ram Sacerdotem imò iunum Sacerdotem.*

Porro sciamus quò pro illo postulet: id
notemus in hoc quò dicit: *Quid vobis mihi
dare? Expansit eum cum D. Hieron, in deturans
nata. Iude postulatio: non enim a te volo vt
aurum mihi detis, vt cum vobis tradam, sed
absolutè, quo delectant quod pretium eom
mitteret eorum voluntati, ac si diceret: quali
cumque summa à vobis tradit erit mihi sa
tisfactum: quo Christum maximo vilite. t op
probrio: ac sic diceretur, (ita D. Hieron) *Uile
mancipium, Vos ipsi de pretio concludite: man
cipium etenim quod expono venditioni, adeo
inutile est, vt quodcumque pro illo mihi dede
ritis, sufficiens mihi sit futura solutio. Quando
domi tuæ habes aliquid quod tibi facessit ne
gotium, non tam illud vendis: vt ex eo dona
rios tibi comparet, quam vt illo te expensas
& nullo alio pretio maiori expellato illud tra
dis. E contra vero quando venum las aliquid
tibi admodum clarum, non permitis, vt em
pior eius tibi statuat pretium, sed illud tu de
terminas & cū eo pacisceris, postea in re viliori
luerum æstimat in eo recipiendo, quod empor
in pretium eius tibi perilluit. Eo modo lu
das egit cum Christo: quanta etenim vilipen
sione Christum appendit, quàm flocci eom
habuit: *Quid vobis mihi dare?* Vetro vñ quo
beneplacito quòcumque mihi dare dece
uerat: etenim quodlibet michi pretium assigna
ueritis, licetrum ad teor: eum enim si pro co
vobis illum tradidero.**

Exh. 3. 15
Math. 8.
17.
Orig.
Tract. 33.
in Matt.

18
D. MIE.
in r. 26.
Matth.

IX. Verum tamen hoc ego considero in eo quod
 Alius Iudas certum non poposcit pretium, forte
 sensus fuisse spiritus s. consilium & intentum: qui
 huius actionis sicut per os Caipha primam omnium expressit
 precij. *Expedit vobis, ut unus moriatur homo
 pro populo & non tota gens pereat, ita per Iudam,
 nesciente quid diceret voluit: ma tum ma-
 xima declararetur veritas: & quoniam hæc ob-
 secro? nullam scilicet pecunie summam posse
 determinari, quæ meriti respondeat in-
 stitute sit adeo pretiosa. Sicut hoc verbo di-
 cere potest iustus: o Diabole, si munde si caro,
 quid me provocas ut vobis Christum tradam
 fidem vestram obtestor, quid vultis mihi dare,
 vel potestis mihi dare, quod tanti valeat, ut
 me efficaciter moveat ad tantæ pietatis tradi-
 tionem, Quid vultis mihi dare. Numquam desi-
 runt tres illi mercatores, quo te moveant, &
 exhortentur, ut venum des tradasque Saluato-
 rem. Promissa eorum hæc sunt, delicia, volu-
 ptates, iudi, felicitas mundana, divitiæ, digni-
 tates, terrenaque gloria: Omnia regna mundi,
 Matth. 4. promittit ea illis pessimus mercator: porro
 9. si rem attentius inspicias, singuli eorum quam-
 dam habent qualitatem, ob quam cum illis pa-
 cifici non licet aut convenire. Vnus pauper est,
 alter mendax, tertius stultus, Tres species odium
 Eccl. 25. anima mea, pauperem superbum, divitem mendacem,
 3. stultum fatuum. Caro, corpus nostrum tur-
 get superbia: quo tradas Christum, præclara
 tibi spondet, delicias, voluptates, prosperita-
 tes, gloriam, magniq; nominis affirmationem.
 Sed non attendis, quod pauper sit, & adeo
 mendica caro, ut nuda nascatur, rudaque mo-
 riatur: etiam eo instanti quo nata est ex-
 pit ab uberibus mendicare matris lac à tercia panem,
 à vineis vinum, à montibus ligna, ab omnibus
 lanam, ab alie vitam: unico verbo quidquid
 habet ab aliis pluribus pauper emendicavit.
 Dives est mundus enim hereditatio iure delata
 sunt pecunia, divitiæ Alexandri, Darii, Croesi,
 & quos quot opibus splendidos audivimus:
 tibi que præclara spondet, si Christum tradere
 cum ipso convenias: porro mendax est, &
 quicumque cum illo pacifitur, se queritur
 circumventum: etenim cum tibi plures tradi-
 derit facultates, eo momento quo morietis
 illas tibi prædo suffuratur. Denex est tertius,
 scilicet diabolus, sed fatuus, qui de tantum
 abiecit bonum, si tuus qui tanta sollicitudine
 nostram intendit ruinam, cū hæc illi vertatur in*